
          

          

          

             název stromu, na kterém na jaře kvetou tzv. „kočičky“ 

               vegetativní rostlinný orgán 

               jak se nazývá samičí orgán krytosemenných rostlin 

             rostlinný orgán, který slouží k zachytávání světla 

              hmyz, který opyluje rostliny a dává lidem med 

                jak se nazývá samčí orgán semenných rostlin 

               jak se nazývá část květu, kde se zachytává pyl 

              rostlinný orgán, který slouží k příjmu vody a živin z půdy 

               důležitý opylovač rostlin s dlouhými květy 

          

          
 



             

                  zelenina, která při krájení uvolňuje slzotvornou látku 

                     aromatická bylinka s fialovými květy 

                   jedovatý alkaloid z rulíku 

                  aromatická bylinka, která se používá při zánětech zubů 

               jedovatý jehličnan s červenými "plody" 

                      jedovatá, velmi voňavá rostlina s bílými květy ve tvaru zvonečků 

                     rostlinný alkaloid zodpovědný za pálivou chuť paprik 

             
 



             

             

                  český název pro trichomy rostlin  

                jak se nazývá rostlinný orgán obsahující semena 

                       název procesu, kde se využívá sluneční záření na tvorbu cukrů z vody a CO2 

                     podbílek šupinatý nemá chlorofyl a potřebuje ke svému životu jinou rostlinu, jedná se o … 

                  jméno kytičky, která kvete brzy na jaře a vyskytuje se v mnoha různých barvách 

                  vzácné koření, z botanického hlediska se jedná o čnělky (což je součást samčího orgánu tyčinky) 

               žlutý prášek z květů rostlin, který může způsobovat alergie 

                 rostlinný orgán, do kterého se ukládají živiny např. u brambor 

                  perníkové koření ve tvaru hvězdičky 

 



           

                 rostlinný orgán se zásobou vody 

                 jaký typ plodu má jabloň 

               zásobní látka, která se ukládá např. v hlízách brambor 

               jak se jmenuje strom, na kterém roste kaki 

                 bílá jarní kytička 

             nositelka genetické informace 

              co se získává ze semen slunečnice  

 


	křížovka
	křížovka
	křížovka
	křížovka

